

Poziomy recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku osiągnięte w 2020 roku

Zgodnie z art. 3 ust. 2 pkt. 9 c ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 2020r. poz. 1439 ze zm.) Prezydent Miasta Radomska podaje do publicznej wiadomości informację o osiągniętych w 2020 roku przez gminę oraz podmioty odbierające odpady komunalne na podstawie umowy z właścicielem nieruchomości wymaganych poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania.

Poziomy, jakie powinna osiągnąć gmina w danych roku kalendarzowym jak i również sposoby ich obliczania zostały określone w rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 roku w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych.

2020 rok	Poziom osiągnięty przez Gminę	Poziomy wymagane przepisami prawa*,**
Poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła*	49,21%	≥50%*
Poziom recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych*	97,69%	≥70%*
Poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowania **	0,00%	≤35%**

*według Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016 r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych.

**według Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017r. w sprawie poziomów ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji.

Poziomy recyklingu osiągnięte w 2020 r. przez firmy odbierające odpady komunalne z nieruchomości niezamieszkałych z terenu Gminy Miasta Radomska

	Poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych, szkła
Poziom recyklingu określony w rozporządzeniu	≥50%
Poziom osiągnięty przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.	24,50%
Poziom osiągnięty przez Remondis Sp. z o.o.	50,77%

	Poziom recyklingu i przygotowania do ponownego użycia innych niż niebezpieczne odpady budowlane i rozbiórkowe
Poziom recyklingu określony w rozporządzeniu	≥70%
Poziom osiągnięty przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.	96,93%
Poziom osiągnięty przez Remondis Sp. z o.o.	100%

	Poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania
Poziom recyklingu określony w rozporządzeniu	≤35 %
Poziom osiągnięty przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o.	1,14%
Poziom osiągnięty przez Remondis Sp. z o.o.	0,80%

<https://www.miastkowo.pl/art5827-recykling-w-2019-r.html>

<https://www.smieciopolis.opole.pl/poziomy-recyklingu-przygotowania-do-ponownego-uzycia-i-odzysku-osiagniete-w-2019-roku/>

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017r. w sprawie poziomów ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji gmina w 2019r. mogła przekazać do składowania 40% odpadów komunalnych w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995r. Gmina w 2019r. zeskladowała 0,55%, czyli **poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania w roku 2019 został osiągnięty**